
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

20 червня 2024 року   м. Рівне     № 4987 
 

 

Про внесення зміни до Міської соціальної  

програми «Соціальний захист Захисників  

і Захисниць України та членів їхніх сімей»  

на 2024–2026 роки, затвердженої рішенням  

Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4094 
 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи пункт 3 рішення Рівненської міської ради від 14.03.2024 № 4670 

«Про внесення змін та доповнень до Положення про звання та відзнаки 

Рівненської міської ради, редакція якого затверджена рішенням Рівненської 

міської ради від 22.08.2022 № 2407 «Про внесення змін до рішення Рівненської 

міської ради від 10.12.2003 № 535 "Про заснування звань та відзнак Рівненської 

міської ради"», Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Міської соціальної програми «Соціальний захист 

Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей» на 2024–2026 роки, 

затвердженої рішенням Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4094 (зі 

змінами), виклавши пункти 4.5, 4.6 підрозділу 4 «Заходи з поховання та 

вшанування пам’яті загиблих Захисників і Захисниць України та членів їхніх 

сімей» розділу 5 «Напрями діяльності та заходи програми "Захисники 

України"» в новій редакції такого змісту: 

№ 

пор. 

Заходи Строки 

виконання 

Джерела 

фінансування 

Виконавці 

4.5 Проводити спорудження 

(виготовлення, доставку та 

встановлення) надгробків чи 

пам’ятників та подальший 

благоустрій на могилах 

Захисників та Захисниць 

України: 

- які загинули під час 

безпосередньої участі в 

АТО / ООС / захисті України; 

В разі 

потреби 

Бюджетні 

кошти, а 

також інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

чинним 

законо-

давством 

Департамент 

інфраструктури 

та благоустрою 

Рівненської 

міської ради. 

Комунальне 

підприємство 

"Спецкомбінат – 

ритуальна 

служба" 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 20.06.2024 № 4987 
 

2 

№ 

пор. 

Заходи Строки 

виконання 

Джерела 

фінансування 

Виконавці 

- які померли внаслідок 

травми, поранення, контузії, 

каліцтва, захворювання, 

одержаних під час 

безпосередньої участі в 

АТО / ООС  / захисті України, 

перебуваючи в місцях їх 

проведення; 

- яким присвоєно звання 

«Почесний громадянин міста 

Рівного». 

Спорудження надгробків чи 

пам’ятників на могилах таких 

осіб здійснюється за умови, 

що вони: 

- захоронені на території 

Рівненської міської 

територіальної громади; 

- захоронені в інших 

населених пунктах, але були 

зареєстровані чи фактично 

проживали на території 

Рівненської міської 

територіальної громади, або 

члени родин яких 

зареєстровані на території 

Рівненської міської 

територіальної громади 

(в разі їх звернення) 

4.6 Здійснювати відшкодування 

вартості надгробків чи 

пам’ятників, які за власні 

кошти споруджені членами 

родин на могилах Захисників 

та Захисниць України: 

- які загинули під час 

безпосередньої участі в 

АТО / ООС / захисті України; 

В разі 

потреби 

Бюджетні 

кошти, а 

також інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

чинним 

законо-

давством 

Департамент 

соціальної 

політики 

Рівненської 

міської ради 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 20.06.2024 № 4987 
 

3 

№ 

пор. 

Заходи Строки 

виконання 

Джерела 

фінансування 

Виконавці 

- які померли внаслідок 

травми, поранення, контузії, 

каліцтва, захворювання, 

одержаних під час 

безпосередньої участі в 

АТО / ООС /захисті України, 

перебуваючи в місцях їх 

проведення; 

- яким присвоєно звання 

«Почесний громадянин міста 

Рівного». 

Відшкодування вартості 

надгробків чи пам’ятників, 

встановлених на могилах 

таких осіб, здійснюється за 

умови, що вони: 

- захоронені на території 

Рівненської міської 

територіальної громади; 

- захоронені в інших 

населених пунктах, але були 

зареєстровані чи фактично 

проживали на території 

Рівненської міської 

територіальної громади, 

або члени родин яких 

зареєстровані на 

території Рівненської міської 

територіальної громади 

(в разі їх звернення). 

Відшкодування здійснювати 

згідно з Порядком, 

затвердженим 

розпорядженням міського 

голови 

 

 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 20.06.2024 № 4987 
 

4 

2. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань охорони здоров’я, материнства і дитинства та соціального 

захисту населення, захисту учасників бойових дій і членів сімей загиблих 

героїв Небесної сотні та учасників бойових дій, секретарю міської ради Віктору 

Шакирзяну, а організацію його виконання – директору Департаменту 

соціальної політики Рівненської міської ради Олені Петрик. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


